

**ĐẢNG BỘ TỈNH BẾN TRE
ĐẢNG ỦY KHỐI
CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH**

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM
Bến Tre, ngày 03 tháng 9 năm 2020

*
Số 02-KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

**Học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ
Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025**

Thực hiện Kế hoạch số 31-KH/ĐUK, ngày 03/3/2020 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội XIII Đảng bộ Khối, Đại hội XI Đảng bộ tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; căn cứ kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020-2025, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Đại hội, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Giúp cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động nắm vững những nội dung cơ bản của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Qua đó, nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất trong triển khai thực hiện.

Việc tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối lần thứ XIII phải đảm bảo nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với từng đối tượng theo tinh thần đổi mới, khuyến khích ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức học tập, quán triệt. Cán bộ, đảng viên sau học tập, quán triệt Nghị quyết phải viết thu hoạch để các cấp ủy đánh giá nhận thức.

II. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN

1. Cấp Đảng ủy Khối

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chủ trì, tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt để triển khai, quán triệt những nội dung cơ bản của Nghị quyết Đại hội.

1.1. Thành phần

Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối; ban thường vụ các đảng bộ cơ sở; bí thư, phó bí thư các chi bộ cơ sở; Ban Thường vụ Đoàn Khối, Công đoàn Viên chức, Công đoàn các Khu công nghiệp.

1.2. Nội dung

- Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và các kế hoạch cụ thể hóa Nghị quyết Đại hội.

- Viết thu hoạch.

1.3. Tài liệu: Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ Khố lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025; các kế hoạch cụ thể hóa Nghị quyết Đại hội.

1.4. Thời gian: dự kiến 13 giờ 30 phút ngày 15/9/2020 (thứ ba)

1.5. Địa điểm: Hội trường Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bến Tre.

1.6. Báo cáo viên: Đồng chí Bí thư Đảng ủy Khố.

2. Cấp cơ sở

Các chi ủy, đảng ủy cơ sở lãnh đạo công tác tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khố và nghị quyết đại hội cấp cơ sở.

2.1. Thành phần

Toàn thể đảng viên trong đảng bộ, chi bộ và mời cán bộ lãnh đạo, quản lý trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp (chưa là đảng viên) tham dự.

2.2. Nội dung

- Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khố và nghị quyết đại hội chi bộ, đảng bộ cơ sở nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Viết thu hoạch kiểm tra nhận thức cán bộ, đảng viên bằng hình thức phù hợp.

2.3. Tài liệu: Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ Khố lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025 và văn kiện đại hội chi bộ, đảng bộ cơ sở.

2.4. Thời gian: 01 ngày, hoàn thành trước ngày 15/10/2020.

2.5. Báo cáo viên: đồng chí bí thư và các phó bí thư cấp ủy cơ sở.

Sau học tập, các chi ủy, đảng ủy cơ sở tổng hợp báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khố trước ngày 20/10/2020.

3. Đối với đoàn viên, hội viên của các đoàn thể

- Ban chấp hành các đoàn thể dựa trên các văn kiện Đại hội Đảng bộ Khố xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, tuyên truyền sâu rộng đến công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và người lao động bằng hình thức phù hợp.

- Thời gian: cuối tháng 10 năm 2020.

Sau khi hoàn thành, ban thường vụ các đoàn thể tổng hợp báo cáo về Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khố *chậm nhất vào ngày 21 tháng 10 năm 2020.*

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các chi ủy, đảng ủy cơ sở, trực tiếp là đồng chí bí thư tập trung lãnh đạo, chỉ đạo chặt chẽ, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động.

2. Ban chấp hành các đoàn thể tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng cho đoàn viên, hội viên; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc nâng cao chất lượng học tập, đảm bảo thời gian hoàn thành theo kế hoạch của Đảng ủy Khố.

3. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát; tham mưu thành lập các tổ kiểm tra, tiến hành kiểm tra tại một số tổ chức cơ sở đảng về công tác tổ chức học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Đại hội. Thời gian tiến hành: cuối tháng 10 năm 2020.

4. Văn phòng Đảng ủy Khối giúp Ban Thường vụ Đảng ủy Khối dự trù kinh phí, chuẩn bị các tài liệu cần thiết cho Hội nghị cán bộ chủ chốt cấp Đảng ủy Khối học tập, quán triệt những nội dung cơ bản các văn kiện Đại hội Đảng bộ Khối.

5. Ban Tuyên giáo tham mưu Ban Thường vụ bộ đề thu hoạch; tổng hợp, báo cáo về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo quy định; hướng dẫn việc viết thu hoạch của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức ở cơ sở.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),
- Đ/c Trần Ngọc Tam, Phó Bí thư TTTU (báo cáo),
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo),
- Các đồng chí UVBCH Đảng bộ Khối,
- Các chi ủy, đảng ủy cơ sở,
- Ban thường vụ các đoàn thể,
- Đăng website,
- Lưu VT, BTG Đảng ủy Khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Võ Văn Kiệt